
平成 26年 2月 7日
お客様各位

株式会社サンゲツ

お詫びと自主回収のお知らせ

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社が販売をおこなった下記 2点の防炎カーテン（限定した製造ロット分）
について、消防法が定める性能基準を満たしていない恐れのあることが判明したため、

該当商品を回収させていただくことにいたしました。

弊社では該当商品について、総務省消防庁より 2月 5日に公表のあった製造会社から
仕入れおよび顧客の皆さまへの販売をおこなってまいりました。しかし、公益財団法人

日本防炎協会の調査の結果、下記製造ロットの商品が消防法の防炎基準を超えて燃え広

がる危険性があったため、総務省消防庁が製造会社に自主回収するよう指導しているも

のです。これを受け、弊社では下記製造ロットの商品を自主的に回収させていただくこ

とにいたしました。

なお、当該ロット以外の商品の防炎性能に問題はなく、引き続きご使用いただけます。

お客様やお取引先様ならびに関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけいたし

ますことを深くお詫び申し上げます。

記

・回収対象商品

収録カタログ 製品番号 製造ロット 試験番号 製造年月日 

  2006-2009 アリア CK-11（廃番品） 7X113 AO000006 2007 年 10 月 

  コントラクトカーテン vol.7 PK-3497 2905 A2100435 2012 年 9 月 

・お問い合わせ先

この件に関するお問い合わせは、弊社営業担当までお願い申し上げます。

以上


